
Monitor Polski Nr 34 - 584- Poz. 348 i 349 

poz. 17, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1993 r. Nr 10, poz. 46 
i z 1994 r. Nr 74, poz. 331), w związku z § 11 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. 
w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowe­
go w Warszawie w Polsce na wystawie pod nazwą 
I Międzynarodowe Forum Edukacji Ekologicznej EKO 
MEDIA FORUM, odbywającej się w okresie od dnia 
27 czerwca do dnia 29 czerwca 1996 r., daje prawo 
do uzyskania w Urzędzie Patentowym Rzeczypospoli­
tej Polskiej, zwanym dalej "Urzędem Patentowym", 
patentu na wynalazek lub prawa ochronnego na wzór 
użytkowy z pierwszeństwem według daty ich wysta­
wienia na tej wystawie w wymienionym wyżej okresie. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na wystawie 
określonej w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzę­
dzie Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego 
z pierwszeństwem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze 
wystawionym na wystawie określonej w ust. 1 daje 
prawo do uzyskania rejestracji znaku towarowego 
z pierwszeństwem według daty wystawienia towaru. 

§ 2.1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 15 zarządzenia Prezesa 

Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
23 marca 1993 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo­
rów użytkowych (Monitor Polski Nr 18, poz. 179) oraz 
w § 1 ust. 2 załącznika do tego zarządzenia. 

2. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ­
rych mowa w § 1 ust. 2, następuje z zachowaniem wa­
runków określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeń­
stwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestra­
cji wzoru użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku 
towarowego w przypadkach wystawienia wynalazku 
i wzoru na wystawie publicznej w Polsce lub za grani­
cą albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze 
wystawionym na takiej wystawie (Dz. U. Nr 23, 
poz. 133, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. Nr 33, 
poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ­
rych mowa w § 1 ust. 3, następuje z zachowaniem wa­
runków określonych w § 12 i 13 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 
września 1992 r. w 'sprawie ochrony znaków towaro­
wych (Monitor Polski Nr 31, poz. 217). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W Kotarba 

349 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 15 maja 1996 r. 

w sprawie badań statystycznych w organach administracji celnej. 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zobowiązuje się wszystkie urzędy celne do spo­
rządzania i przekazywania sprawozdania statystyczne­
go GUC-1 - Sprawozdanie z dozoru i kontroli celnej 
obrotu towarowego z zagranicą, zwanego dalej "spra­
wozdaniem", według wzoru stanowiącego załącznik 
do zarządzenia. 

§ 2. Sprawozdanie sporządza się narastająco od 
początku roku kalendarzowego w okresach kwartal­
nych, z wyjątkiem działów 4 i 6 sprawozdania, które 
wypełnia się według stanu na koniec okresu sprawoz­
dawczego i przekazuje do Departamentu Informatyki 

I • 

i Statystyki Głównego Urzędu Ceł w terminie 15 dni po 
okresie sprawozdawczym. 

§ 3. Sprawozdanie wypełnia się na podstawie ewi­
dencji i dokumentacji urzędu celnego. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 1 Prezesa Głównego 
Urzędu Ceł z dnia 11 kwietnia 1994 r. w sprawie badań 
statystycznych w organach administracji celnej (Biu­
letyn Urzędowy GUC Nr 2, poz. 6 i z 1995 r. Nr 2, 
poz. 23). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: M. Nogaj 



Monitor Polski Nr 34 585 -

Wzór formularza sprawozdania statystycznego GLC-l 
• Sprawozdania z dozoru i kontroli celnei obrotu towarowt1!:o z Zleranica 

Poz. 349 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Głównego 
Urzędu Ceł z dnia 15 maja 1996 r. (poz. 349) 

GŁÓWNY URZĄD CEŁ 00-916 Warszawa, ul. Świętokrzyska 12 

Nazwa i adres urzędu celnego GUC - l Adresat: Główny Urząd Ceł 
Sprawozdanie z dozoru i kontrołi celnej Dep=ent Informatyki i Statystyki 

obrotu towarowego z zagranicą 

za okres od l ,tycznia 199 ... r. 
do końca ... l.:wartalu 199 .... r. 

Numer identytikacyjny - REGON Wysyłać w terminie 15 dni po okresie 
sprawozdawczym 

Dział l Obrót towaroWY 

Wyszczególnienie Ogółem Przywóz Wywóz 

O l 2 3 

Liczba odpraw celnych dokonanych na JDA SAD Ol 
(bez składów celnych i WOC) 

powrotny wywózJprzywóz poza obrot. czas. 02 
w tym: 

gdy zgłaszającym jest agencja celna 03 

Liczba odpraw celnych na innych dokumentach 04 

w tym:pojazdów samochodow.odprawionych na DOC 05 --><---- --Liczba odpraw celnych paczek zwolnionych z cła 06 >< 
Liczba odpraw celnych czasowych na JDA SAD 07 

Liczba odpraw celnych czasowych na innych dokument. 08 

w tym: na karnecie A T A 09 . 

Liczba zezwoleń na złożenie towarów w składzie cel. 10 ~ >< 
w tym: z pozostałego polskiego obszaru celnego II ~ >< 

Liczba odpraw celnych w przywozie ze składu celnego 12 >< 
Liczba odpraw cel. w celu wywozu ze składu za granicę 13 ~ 
Liczba odpraw cel. towarów wprowadzanych do WOC 14 

w tym: z pozostałego polskiego obszaru celnego 15 ><:: 
Liczba odpraw celnych w przywozie z WOC 16 >< 
Liczba odpraw cel. w celu wywozu z WOC za granicę 17 >< 
Liczba procedur tranzytu w celu dokonania odprawy cel. 18 

w tym: z zastosowaniem karnetu TIR 19 

Liczba nie potwierdzonych procedur tranzytu w celu 20 
dokonania odprawy celnej 

w tym: z zastosowaniem karnetu TIR 21 

Liczba odpraw celnych poza miejscem/czasem urzędow o 22 

Liczba ponownych rewizji i kontroli pracy 
.,~ 

-.) 

funkcjonariuszy poza miejscem urzędowania 

w tym: stwierdzone uchybienia 24 

Liczba osób poddanych przeszukaniu 25 

w tym: stwierdzone uchybienia 26 

• , 



Monitor Polski Nr 34 - 586-

ł 

Dział 2. Przewóz (tranZYt) towarów przez polski obszar celny 

Wyszczególnienie Ogółem Przywóz Wywóz 

O l 2 3 

Liczba przewozów towarów (w tranzycie) przez Ol 
polski obszar celny 

w tym: z zastosowaniem karnetu TIR . 02 

w tym: z zastosowaniem karnetu A T A 03 

l:.iczba nie potwierdzonych przewozów towarów 04 
(w tranzycie) przez polski obszar celny 

w tym: z zastosowaniem karnetu TIR 05 

w tym: z zastosowaniem karnetu A TA. 06 

D . ł 3 zla 'd . EWI encJe ce In ś dkó e ro h w przewozowyc ztuk h -ws ac 

Wyszczególnienie Ogółem Przywóz Wywóz 

O l 2 ., 
Samochodowe środki przewozowe 01 

Statki powietrzne 02 

Statki i jachty morskie 03 

w tym: jachty morskie 04 

Statki w żegludze śródlądowej 05 

Statki pasażerskie i sportowe Gachty) w żegludze 06 
śródlądowej 

Dział 4. Zatrudnienie funkcjonariuszy ce nyc h h d . . w organac a mmlstracJl ce nej 
W tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE OGÓŁEM zatrudnionych bezpośrednio przy odprawie 

razem 

O 1 

Zatrudnienie ogółem pracowników pełnoza- 01 
trudnionych i nicpelnozatrudnionych w 

przeliczeniu na etaty b) 
(wiersz 02+0:';';-04+05+06+07) 

mężczyźni do 35 lat 02 

.wwieku od 36 do 65 lat 03 

powyżej 65 lat 04 

kobiety do 35 lat 05 

w wieku od 36 do 60 lat 06 

powyżej 60 lat 07 

z wiersza Ol z wyższym wyksztalceniem 08 
wiersz 09+10+11) 

prawniczym 09 
ekonomicznym 10 
inny kierunek 11 

tz wiersza 01 ze statem pracy do 3 lat w ad- 12 
ministracji celne.i 

~ 

Liczba zatrudmonych osób c) I b I 
a) mająCYCh uprawnienia do dokonywania pełnej odprawy celnej i dokonujący jej, 

nawet jeśli są chwilowo oddelegowani do pełnienia innej funkcji 
b) stan w ostatnim dniu okresu sprawozdawczego 
c) zatrudnieni w osobach w ostatnim dniu okresu sprawozdawczego 

• 

2 

celnej a) 
w tym w OC/PC gra-

nicznym 
3 

Poz. 349 



Monitor Polski Nr 34 - 587- Poz. 349 

Dział 5. Dochody uzyskane ze sprzedUy towarów 

Wyszczególnienie Ogółem 

O l 

Dochody uzyskane ze sprzedaży towarów zajętych w postępowaniu karnym skarbowym w zł Ol 

w tym: uzyskane ze sprzedaży samochodów zajętych lub zrzeczonych na n;eczSkarbu Państwa 02 

Dochody uzyskane ze spn;edaży towarów zajętyctt w postępowaniu celnym w zł 03 

w tym: uzyskane ze spn;edaży samochodów zrzeczonych na n;ecz Skarbu Państwa 04 

Dział 6. Dane uzupełniające (stan na koniec okresu sprawozdawczego) 

Wyszczególnienie Ogółem 

O l 

Liczba zezwoleń na prowadzenie działalności usługowej jako agencji celnej 01 

Liczba zezwoleń na prowadzenie składów celnych 02 

Wyjaśnienia dotyczące sprawozda­
nia można uzyskać pod numerem: 

Pieczątka imienna i podpis osoby 
działającej w imieniu sprawozdawcy 

telefonu/faksu .................................. . 
teleksu ............ .................................. . 

(miejscowość, data) 

OBJAŚNIENIA DO WYPEŁNIANIA SPRAWOZDANIA STATYSTYCZNEGO GUC-1 - SPRAWOZDANIA Z DOZORU 
I KONTROLI CELNEJ OBROTU TOWAROWEGO Z ZAGRANICĄ 

Przy wypełnianiu poszczególnych pozycji formularza sprawozdania statystycznego GUC-1 należy korzystać z następujących 
źródeł danych: 

Dział 1. Obrót towarowy: 
wiersz 01,02 i 03 z ewidencji wg wzoru 3 i 3a z załącznika nr 2 do zarządzenia nr 8 Prezesa Głównego Urzędu Ceł z dnia 29 grud­
nia 1994 r.w sprawie określania sposobu i trybu prowadzenia przez urzędy celne ewidencji celnych (Biul. Urz. GUC Nr 7, poz. 54). 
wiersz 04 z ewidencji wg wzoru 4 i 4a ww. zarządzenia 
wiersz 05 - przywóz - z ewidencji wg wzoru 4 
wiersz 05 - wywóz -liczba pojazdów samochodowych odprawionych na DOC w powrotnym wywozie poza obrotem czasowym 
wiersz 06 z karty pracy funkcjonariusza celnego, 
wiersz 07, 08 i 09 z ewidencji wg wzoru 5 ww. zarządzenia 
wiersz 10 i 11 z ewidencji wg wzoru 6 ww. zarządzenia 
wiersz 12 z ewidencji wg wzoru 3 ww. zarządzenia, wiersz 13 z ewidencji wg wzoru 3a ww. zarządzenia 
wiersz 14 i 15 z ewidencji wg wzoru 3 i 3a ww. zarządzenia 
wiersz 16 z ewidencji wg wzoru 3 z ww. zarządzenia 
wiersz 17 z ewidencji wg wzoru 3a z ww. zarządzenia 
wiersz 18 i 19 z ewidencji wg wzoru 1, 1a, 2 i 2a z ww. zarządzenia 
wiersz 20 i 21 z ewidencji wg wzoru 1, 1a, 2 i 2a z ww. zarządzenia 
wiersz 22 z ewidencji wg wzoru 9 z ww. zarządzenia 
wiersz 23 i 24 z ewidencji wg wzoru 10 z ww. zarządzenia 
wiersz 25 i 26 z ewidencji wg wzoru 11 z ww. zarządzenia 

Dział 2. Przewóz (tranzyt) towarów przez polski obszar celny: 
wiersz 01,02 i 03 z ewidencji wg wzoru 1, 1a, 2 i 2a ww. zarządzenia 
wiersz 04,05 i 06 z ewidencji wg wzoru 1, 1a, 2 i 2a ww. zarządzenia 

Dział 3. Ewidencje celne środków przewozowych: 
wiersz 01 z ewidencji wg wzoru 1, 1, ww. zarządzenia 
wiersz 02 z tzw. uproszczonej ewidencji 
wiersz 03 i 04 z ewidencji wg wzoru 12 ww. zarządzenia 
wiersz 05 z ewidencji wg wzoru 14 i 14a ww. zarządzenia 
wiersz 06 z ewidencji wg wzoru 15 ww. zarządzenia 

Dział 4. Zatrudnienie funkcjonariuszy celnych w organach administracji celnej: 
wiersz 01 do 13 - dane z działu kadr i szkolenia 

Dział 5. Dochody uzyskane ze sprzedaży towarów: 
wiersz 01, 02, 03 i 04 - dane z działu finansowego 

Dział 6. Dane uzupełniające (stan na koniec okresu sprawozdawczego): 
wiersz 01 z ewidencji wg wzoru 16 z ww. zarządzenia 
wiersz 02 z ewidencji wg wzoru 7 z ww. zarządzenia 


